
Nr. 757  

Kantonsratsbeschluss
über die Einreihung der Kantonsstrassen

vom 30. Oktober 2017 (Stand 1. Januar 2018)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 10 Absatz 1a des Strassengesetzes vom 21. März 19951,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 23. Mai 20172,

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die im Anhang dieses Kantonsratsbeschlusses aufgeführten Strassen werden in die Ka-
tegorie der Kantonsstrassen eingereiht.

1 SRL Nr. 755
2 B 84-2017
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2017-098  

https://srl.lu.ch/data/755/de


2 Nr. 757

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 30.10.2017 01.01.2018 Erstfassung G 2017-098



Nr. 757 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
30.10.2017 01.01.2018 Erlass Erstfassung G 2017-098


	Ziff. 1

